1

2025年９月４日

各 位

会社名 株式会社アクリート

代表者名 代表取締役社長 株本 幸二

（コード番号：4395、東証グロース）

問合先：取締役経営管理本部長 山本 敏晴

電話番号 050-5369-3777

CustIntCo Pte Ltd.との資本業務提携に向けた基本合意に関するお知らせ

当社は、2025年９月４日、担当役員と協議のうえ代表取締役社長決裁にて、CustIntCo

Pte Ltd.（本社所在：シンガポール共和国、以下 CC社）と記載）との資本業務提携に向

けた基本合意について決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．資本業務提携の目的及び理由

当社は、中期経営計画において「デジタル社会に、基本リアルな絆を」という創業以

来の経営ビジョンに加え、次代のアクリートへの転換のために「超情報化社会でのキー

プレイヤーたれ」という新たなビジョンを掲げ、業務領域の拡大と業務精度の向上に取

り組んできており、「新たな収益源となる新規事業」並びに「新たな次代のアクリート

への転換の為の成長因子」としての位置づけたソリューション事業として「音声・顔画

像分析サービス」などの AI技術を活用した事業（以下、当該サービスという）を展開し

ております。

当該サービスは CC 社が提供する音声・顔画像分析サービス（Insight Genie）を、自

社製品「ANOTHER AI（アナザーアイ）」として販売展開しております。

  CC社は、AIを活用した認証関連技術において高い知見と製品販売等の実績を有する企

業ですが、企業の意思決定支援や業務効率化に AIサービスへの需要が高まるなか、今後

のデジタル化推進の加速により、中小企業から大企業まで幅広い層の市場成長が期待さ

れます。

当該サービスは、独自の音声ベースのリスク評価モデルとしての性能が高く、 デジタ

ルフットプリント分析と組み合わせた将来の行動を決定するための革新的なアプローチ

は、業界水準を大幅に上回る予測精度を達成しており、競合他社よりも信頼性の高い洞

察を提供することが可能です。これら高精度の分析力と使いやすさは、当社製品

「ANOTHER AI（アナザーアイ）」の付加価値を高め、新規顧客獲得と既存顧客からの収

益拡大に繋がるものと思慮しております。

当社は、結果として、投資に対するリターン（ROI）の向上と、収益の安定した成長

を実現し、競合との差別化、競争力の強化に繋げる高付加価値のソリューションの展開

を共同で実施するために出資を行ないます。

２．資本業務提携の内容

 CC社が OEM提供する当社製品「ANOTHER AI（アナザーアイ）」の販売展開におい

て、CC社のグローバルネットワークの活用や製品のユーザビリティの向上を図る共同

開発などにより、相互関係性の質を高め強化するための提携であります。

なお、出資に係る株式の取得価格及び出資（持分）比率等につきましては、現段階

で未定であります。当該出資の詳細につきましては、開示が必要な状況になった場合

は、速やかに開示致します。

2

３．資本提携先の概要

（１）名称 CustIntCo Pte Ltd.

（２）所在地 13 Kaki Bukit Road 1, #04-06, Singapore 415928, Singapore

（３）代表者の役職・氏名 Chief Executive Officer Hayk Hakobyan

（４）事業内容 ITインテグレーション、クラウドソリューション提供

（５）資本金 相手先の要望により、非開示とさせて頂きます。

（６）設立年月日 2022年 2月 22日

（７）大株主と持株比率 相手先の要望により、非開示とさせて頂きます。

（８）純資産 相手先の要望により、非開示とさせて頂きます。

（９）総資産 相手先の要望により、非開示とさせて頂きます。

（10）当該会社の最近３年

間の経営成績及び財

政状態

相手先の要望により、非開示とさせて頂きます。

（11）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 OEMサービス提供契約締結

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．日程

（１）決定日 2025年９月４日

（２）契約締結日 2025年９月４日（基本合意書）

５．今後の見通し

本件による 2025 年 12月期業績への影響につきましては、現在精査中でございま

す。今後、開示が必要な状況になった場合は、速やかに開示致します。

以上